Annus Christi 823. 824.

Paschalis 7.
Eugenij II. Pont. 1.
Ludovici Pij Imp. 10. 11.
Baduradi Ep. Pad. 9. 10.

Conventus variorum Legatorum Francofurti.

Verfabatur, ut supra diximus, per hujus anni hyemem Imperator Francofurti, novis in hanc rem aedificijs constructis, quo in loco alterum Mense Maio celebrem procerum conventum habuit: iussitq; adesse ex Francia Orientali, Bojaria, Alemannia, Burgundia, & Rhena provincijs Optimates, auditique sunt Barbarorum legati. Quos inter duo fratres Wilforum Principum de Regno discipulantium ad iudicium Imperatoris appellaverunt. Ac postquam Imperator Francofurto Compendium profectus, insecutus Ceadragus Abotritorum Princeps. Is cum se utcunque purgasset, ob merita Thrasiconis patris restitutus est in provinciam, Slaomiro fati praerepto. Eodemque accessit Heraldus Danorum Rex, auxilia petens adversus Godefridi Regis filios, ne, quod illi minabantur, Regno exueretur. Quam

in rem missi ab Imperatore Comites, Regni statum Archiepiscopus redijt ex Thegano colligas, ubi ante alios ingrati ac inclaras animi dotes praeris, Romani Pontificis nandi causa; ad terminalem transalbianam regionem fti fidem & baptismum annales Francorum ex apostolico munere rec

Per hanc temporis prioris anni successus novis Monachorum & religiosorum coetu, quae religiose instituti coram omnia sapientibus, quoad superstes fuit Monasterio ob auctore Imperatorem, oportet quem in Franciam torem misit, rogatum tor locum in tutelam tem & privilegia, quae tinerent. Urgebatur jam (quippè qui cum etiam de Abbate cogit imponeret. Delegit quibilibissimo Francorum dperator propinquum Saxonicis generis conjuginis, fuit Warenus gMatre Jda splendidissim honoribus & publicis Haduvina Herivorder memorabitur. Ac juvenstituti sui, iudicij Francicae religiosos v aestimarat semper, quocarus, ipse relicta pulch habebat, virgine, per s

Villaregia Huxeri donatur Corbeiensibus ab Imp. Ludovico.

Monachi vitam elegerunt in Corbeia Francica. Hunc deinde, ut commendaret, post excessum Adelhardi primum sibi Corbeiensis ad Vurgim Monachi delegerunt Abbatem. Et Ludovicus Imperator, qui se fundatorem Corbeie novae ferebat, hoc anno statim regaliberalitate Cœnobij fundum, Villam regiam Huxeri, quæ nunc Hoxaria est, & omnes circum agros, prata & possessionem regionis donavit; quod satis diploma, quas ipsas potius foundationis tabulas dixeris, testabitur. Id quidem diploma recitat Cleinsorgius, sed abruptum & germanico idiomate, ideo malè consuluit posteris & torfit alios, qui latina lingua reddere conati sunt, nos hic integrum syncerumque damus.

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi. HLudovicus divina ordinante providentia Imperator Augustus. Neminem fidelium nostrorum dubitare credimus, quam magnum quondam Dominus et genitor noster Karolus Christianissimus Imperator cum Saxonibus subiit laborem, ut eos ad cognitionem veræ fidei adduceret, quod et divina gratia cooperante, sicut optavit, effecit. Nos verò in eius solio, superni Numinis dono, sublimati, cuidam venerabili viro Adelhardo seni Abbati ex monasterio, cui vocabulum est Corbeia, in eadem provincia Saxonie ob mercedis nostræ augmentum monasterium construere iussimus, et ad idem cœnobium dedicandum ex sacro palatio à Capella nostra misimus venerabiles et sacrosanctas reliquias B. Stephani protomartyris, quod est constructum super Wisera in villa regia, in loco mancipante dudum Huxeri; ut quia auctore Deo prædictus divæ memoria Dominus et genitor noster in eadem gente primum Christianæ religionis fidem confirmavit, ita et nos ad augmentandum solidandumque eiusdem fidei vigorem primum Monachicæ religionis ordinem illic servandum tenendumque constituimus, quod ita opitulante omnipotentis gratia ad effectum rei pervenit. Et prædicto monasterio ideo Corbeia nomen impositum est, eò quod de antiquo quodam monasterio Corbeia prædicto Adelhardo Abbati seni, cui hanc curam commisimus, assumpto secum germano suo Walone cum cæteris quantis et quibus oportebat Monachis intra eandem provinciam locum aptum et congruum eligerent, atque ibi, pro ut opportunum esse potuisset, præfatum monasterium stabilirent atque construerent. Idcirco placuit excellentiæ nostræ, ut prædictam villam, quæ dicitur Huxeri, cum omnibus finibus et terminis suis, et cum terris, silvis, aquis aquarumque decursibus, cum omnibus adiacentibus et appendiciis suis ad idem monasterium per hanc auctoritatem jure perpetuo conferre, et de nostro jure in jus et dominationem prædicti monasterii præsentialiter tradere, nec non et res, seu possessiones, quæ à Deum timentibus Saxonibus infra ipsam Saxoniam ad hoc opus inchoandum, vel adjutorium præstandum conlatæ sunt, per hanc auctoritatem confirmare, etiam res, quæ antiquiorem Corbeiam traditæ fuerant, infra ipsos prædictæ Saxonie fines in terris, silvis, campis, pratis, pascuis, aquis aquarumque decursibus propriis vel communibus, domibus ac ædificiis vel prius habitis vel postea constructis, mancipiis

mancipiis quoque diversimodum vel traditum fuit, una cum consensu præfati contulimus, et perpetuo servandumque concessimus. rationabile judicavimus prioris Corbeie monachis scribitur, uni regi militatumachorum obsequiis depuasterii primi adificatoro vitio sub sanctæ regula de sant idem locus ex propriisistere rebus, dignum erlargitatis causa, pro ut exporrigi debuisset, quanto ut dictum est, prius fuisse oritatis affectu largiri. Statapices sancimus, ut quancieru de hac luce migravpotuerint, qui ipsam congivaleant, per hanc nostrangendi Abbatem, quatenusbis, conjugæ, proleque nostmisericordiam exorare dritati, ut licentiam habeantibus liberis res et mancipiliter pars alteri contulerimoteneant atque possideant omnibus perfruantur arbitas largitionis atque confobineat firmitatem manpressionem signari iussimus.

Signum

Data VI Cal. Augusti.
 Ludovici piissimi An
 regio in Dei nomi

mancipiis quoque diversi generis vel conditionis, mobilibus vel immobilibus, datum vel traditum fuit, cum omni integritate ad prædictum monasterium una cum consensu præfati Abbatis, vel congregatione ejus, celebri donatione contulimus, et perpetuo Monachis ibidem Deo militantibus ad possidendum tuendumque concessimus atque confirmavimus. Ideo autem ita fieri debere rationabile judicavimus, ut quia constabat prædictum locum ex monasterii prioris Corbeie monachis constructum esse, et quia in omni loco uni Domino servitur, uni regi militatur, dignum erat, ut possessiones ille eorundem Monachorum obsequiis deputarentur, qui infra ipsam provinciam ejusdem monasterii primi edificatores et perpetuo habitatores in omnipotentis Dei servitio sub sancta regula deputati fuisse noscuntur; nam si forte talis esset causa, ut idem locus ex propriis in eadem provincia sibi conlatis nequivisset subsistere rebus, dignum erat, ut de prioris monasterii rebus, benignitatis seu largitatis causa, pro ut ex utraque parte rationabile esse potuisset, larga manus porrigi debuisset, quanto magis de his, quæ infra eandem provinciam conlatæ, ut dictum est, prius fuisse cognoscuntur, cum omni benignitate ardentissimo caritatis affectu largiri. Statuentes etiam decernimus, atque per hos imperiales apices sancimus, ut quandoquidem divina vocatione Abbas prædicti monasterii de hac luce migravit, quamdiu ipsi Monachi inter se tales invenire poterint, qui ipsam congregationem secundum regulam S. Benedicti regere valeant, per hanc nostram auctoritatem et consensum licentiam habeant eligendi Abbatem, quatenus ipsos servos Dei, qui ibidem Deo militant, pro nobis, conjugæ, proleque nostræ, et stabilitate totius imperii nostri jugiter Domini misericordiam exorare delectet; sed et hoc placuit nobis huic inferere auctoritati, ut licentiam habeant Rectores hujusce monasterii cum quibuslibet hominibus liberis res et mancipia legaliter commutare, quidquid justè et rationabiliter pars alteri contulerit parti, per hanc nostram auctoritatem jure firmissimoteneant atque possideant, et quidquid exinde facere voluerint, libero in omnibus perfruantur arbitrio faciendi, quidquid elegerint. Et ut hæc auctoritas largitionis atque confirmationis nostræ per futura tempora inviolabilem obtineat firmitatem manu propria subter firmavimus, et annuli nostri impressione signari jussimus.

PO
HS
LI
LE

Signum HLudovici serenissimi Imperatoris. Durandus
Diaconus ad vicem Fridugisi recognovi, et ss.